8

Jaguaribe, 20 de setembro de 2023 Edição Nº: 4085

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 082/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: FAZER

MANUTENÇÃO NO QUADOR ELÉTRICO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE CROATÁ, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS, CPF 842.943.103-91, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor

de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 20/09/2023. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - Ceará, 20 de setembro de 2023. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 083/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

CONFECCIONAR CAIXAS DE ALVENARIA NO DISTRITO DE FEITICEIRO,

JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar CARLOS PINHEIRO DUNGAS portador do

CPF: 036.651.713-93, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar

a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de

01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia

20/09/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 20 de

setembro 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

DECRETO 1.489, de 20 de setembro de 2023. Declara de Utilidade Pública para fins

de Desapropriação, área urbana neste Município, para edificação de via pública, e adota

outras providências. Decreto na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4037/DECRETO_1489_2023_0000001.pdf

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4037/DECRETO_1489_2023_0000001.pdf